Протокол № 9
Общего собрания членов Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «ЮграСтрой»
20 апреля 2012 г.

   г. Ханты-Мансийск

 МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ: г. Ханты-Мансийск, ул. Мира 22 (здание КТЦ «Югра-Классик).
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Президиум:

 - Грипас Валентин Анатольевич - заместитель Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры;
 - Пугачев Сергей Васильевич - директор департамента технического регулирования Национального объединения строителей;
 - Вайсбурт Александр Михайлович – Председатель Правления Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «ЮграСтрой», Президент ЗАО «Строительная компания ВНСС»;
 - Ситников Виктор Петрович - Председатель Правления Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «ЮграСтройПроект», Генеральный директор ОАО «Нижневартовский научно-исследовательский и проектный институт нефтяной промышленности»;

 - Фомагин Валерий Борисович - Генеральный директор Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства «ЮграСтрой».

Члены Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства «ЮграСтрой»:

Присутствуют лично 107 членов Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «ЮграСтрой».

Присутствуют представителей по доверенностям от членов Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «ЮграСтрой» - 213.
Количество членов Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства «ЮграСтрой» (далее - Партнерство) - 601.
Общее количество голосов членов Партнерства и их представителей по доверенностям, принимающих участие в работе Общего собрания членов Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «ЮграСтрой»    – 320.

Общее собрание членов Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «ЮграСтрой» (далее – Общее собрание членов Партнерства) правомочно принимать решения по всем вопросам повестки дня.

Решение по 1, 2 6, 7, 9 вопросам повестки дня принимаются большинством голосов членов Партнерства, участвующих в Общем собрании членов Партнерства.
Решение по 3,4,5 вопросам повестки дня принимаются квалифицированным большинством в 2/3 голосов членов Партнерства, участвующих в Общем собрании членов Партнерства.
Решение по 8, 10, вопросам повестки дня считаются принятыми, в случае, если за их принятие проголосовали более чем пятьдесят процентов общего числа членов Партнерства и вступают в силу не ранее чем через десять дней после дня их принятия.
По предложению Вайсбурта А.М., Председателя Правления Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства «ЮграСтрой», Президента ЗАО «Строительная компания ВНСС» председательствующим на 9 Общем собрании членов Партнерства единогласно избран - Фомагин Валерий Борисович, Генеральный директор Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерства «ЮграСтрой».
Председательствующий объявил Общее собрание членов Партнерства открытым.
Выступил Грипас Валентин Анатольевич - заместитель Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры с докладом о результатах работы строительной отрасли Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в 2012 году, приветственным словом к участникам Общего собрания членов Партнерства и пожеланием конструктивной работы.

ФОРМИРОВАНИЕ РАБОЧИХ ОРГАНОВ

СЛУШАЛИ: Фомагина В.Б., который внес предложения по кандидатам в состав Счетной комиссии Общего собрания членов Партнерства и секретаря Общего собрания членов Партнерства и предложил голосовать списком.
Самоотводов от кандидатов в члены Счетной комиссии Общего собрания членов Партнерства и иных предложений не поступило.

РЕШИЛИ:

1. Голосовать за состав Счетной комиссии Общего собрания членов Партнерства списком.

2. Избрать в состав Счетной комиссии Общего собрания членов Партнерства следующих лиц:
 - Давыдов Рустам Адильевич - заместитель директора ЗАО «Дива» (Председатель Счетной комиссии Общего собрания членов Партнерства);

 - Стригун Олеся Владимировна - главный специалист производственно-технического отдела Окружного фонда развития жилищного строительства  «Жилище» (член Счетной комиссии Общего собрания членов Партнерства);

 - Балакадашов Руслан Таирович - инженер по организации управления производством ЗАО «Ханты-Мансийск спецэлектромонтаж» (член Счетной комиссии Общего собрания членов Партнерства);

3. Избрать секретарем Общего собрания членов Партнерства – Васильченко Александра Александровича (начальника юридического отдела Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «ЮграСтрой»).
Голосовали:

За - 320;

Против - 0;

Воздержалось – 0;

Единогласно

ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Утверждение годового отчета постоянно действующего коллегиального органа управления Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «ЮграСтрой» (Правления СРО НП «ЮграСтрой») за 2011 год.
2. Утверждение годового отчета исполнительного органа Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «ЮграСтрой» (Генерального директора СРО НП «ЮграСтрой») за 2011 год.
3. Назначение на должность лица, осуществляющего функции единоличного исполнительного органа Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «ЮграСтрой» (Генерального директора СРО НП «ЮграСтрой»).
4. Избрание тайным голосованием членов постоянно действующего коллегиального органа управления Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «ЮграСтрой» (Правления СРО НП «ЮграСтрой»).
5. Избрание тайным голосованием руководителя постоянно действующего коллегиального органа управления Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «ЮграСтрой» (Председателя Правления СРО НП «ЮграСтрой»).

6. Утверждение годового отчета и годового бухгалтерского баланса Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «ЮграСтрой» за 2011 год.
7. Утверждение финансового плана (сметы) Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «ЮграСтрой» на 2012 год.
8. Внесение изменений в «Требования к выдаче свидетельств о допуске к работам, связанным со строительством, реконструкцией и капитальным ремонтом особо опасных, технически сложных объектов капитального строительства, оказывающим влияние на безопасность указанных объектов, выдачу Свидетельств о допуске к которым осуществляет Саморегулируемая организация Некоммерческое партнерство «ЮграСтрой».
9. Внесение изменений в положение «О компенсационном фонде Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «ЮграСтрой».

10. Утверждение стандартов Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «ЮграСтрой».
По первому вопросу повестки дня: Утверждение годового отчета постоянно действующего коллегиального органа управления Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «ЮграСтрой» (Правления СРО НП «ЮграСтрой») за 2011 год.
Выступил: – Вайсбурт Александр Михайлович - Председатель Правления СРО НП «ЮграСтрой» с докладом о проделанной Правлением СРО НП «ЮграСтрой» в 2011 году работе.

Решили:

Утвердить годовой отчет постоянно действующего коллегиального органа управления Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «ЮграСтрой» (Правления СРО НП «ЮграСтрой») за 2011 год согласно (Приложению № 1 к Протоколу).
Голосовали:

За - 320;

Против - 0;

Воздержалось – 0

Единогласно

По второму вопросу повестки дня: Утверждение годового отчета исполнительного органа Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «ЮграСтрой» (Генерального директора СРО НП «ЮграСтрой») за 2011 год.
Выступил: Фомагин Валерий Борисович – Генеральный директор СРО НП «ЮграСтрой» с отчетом о проделанной СРО НП «ЮграСтрой» в 2011 году работе

Решили:

Утвердить годовой отчет Генерального директора Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «ЮграСтрой» за 2011 год согласно (Приложению № 2 к Протоколу).
Голосовали:
За - 320;

Против - 0;

Воздержалось – 0

Единогласно
По третьему вопросу повестки дня: Назначение на должность лица, осуществляющего функции единоличного исполнительного органа Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «ЮграСтрой» (Генерального директора СРО НП «ЮграСтрой»).
Выступил: Вайсбурт Александр Михайлович, председатель Правления СРО НП «ЮграСтрой» с информацией:

1) О порядке назначения на должность на должность лица, осуществляющего функции единоличного исполнительного органа установленном Градостроительным кодексом Российской Федерации и Уставом СРО НП «ЮграСтрой».
2) О решении Правления СРО НП «ЮграСтрой» (Протокол от 29.03.12 № 90) о представлении Общему собранию кандидатуры Фомагина Валерия Борисовича для назначения на должность лица, осуществляющего функции единоличного исполнительного органа Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «ЮграСтрой» (Генерального директора СРО НП «ЮграСтрой»).
Решили: Назначить на должность единоличного исполнительного органа Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «ЮграСтрой» (Генеральным директором СРО НП «ЮграСтрой») сроком на 4 года Фомагина Валерия Борисовича.
Голосовали:

За - 320;

Против - 0;

Воздержалось - 0;

Единогласно

По четвертому вопросу повестки дня: Избрание тайным голосованием членов постоянно действующего коллегиального органа управления Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «ЮграСтрой» (Правления СРО НП «ЮграСтрой»).
Выступил: Фомагин Валерий Борисович – Генеральный директор СРО НП «ЮграСтрой»:
1) С пояснением о правилах и порядке формирования постоянно действующего коллегиального органа управления установленных Градостроительным кодексом Российской Федерации и Уставом СРО НП «ЮграСтрой».
2) Необходимости оптимизации затрат партнерства, связанных с проведением внеочередных Общих собраний членов для выборов членов Правления СРО НП «ЮграСтрой».
3) Информацией о поступивших заявлениях о приеме в состав членов Правления СРО НП «ЮграСтрой» и решении Правления СРО НП «ЮграСтрой» (Протокол от 12.04. 2012 года № 91) о согласовании кандидатур в члены Правления СРО НП «ЮграСтрой».

4) С пояснениями по порядку тайного голосования бюллетенями в соответствии с пунктом 2 статьи 55.10 Градостроительного кодекса Российской Федерации.
Решили:
На основании Протокола Счетной комиссии 9 Общего собрания членов СРО НП «ЮграСтрой» от 20 апреля 2012 года (Приложение № 3 к Протоколу) избрать в члены Правления Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «ЮграСтрой» следующих представителей членов Партнерства:
 - Вайсбурт Александр Михайлович - Президент ЗАО «Строительная компания ВНСС»;

 - Танкеев Вячеслав Михайлович - Директор ООО «СПК-Строй»;
 - Михалко Леонид Владимирович - Генеральный директор ОАО «Специализированное управление подводно-технических работ-10»;
 - Ганин Владимир Георгиевич - Генеральный директор ООО «ЕВРОСТРОЙ-С»;
 - Руссу Николай Александрович - Генеральный директор ОАО «Мостострой-11»;
 - Кандаков Илья Сергеевич - Генеральный директор ООО «Строительно-финансовая компания «Сургутгазстрой»;
 - Юсупов Магомедрасул Рамазанкадиевич - Председатель правления ЗАО «Автодорстрой»;
 - Макаров Александр Владимирович – Генеральный директор ЗАО «Компания МТА»;
 - Андреев Алексей Владимирович - Генеральный директор ОАО «Ханты-Мансийскдорстрой»;
 - Каменских Алексей Анатольевич - Генеральный директор ООО «Специализированное карьерное управление»;
 - Давыдов Дмитрий Валерьевич – Генеральный директор ООО «Нижневартовскдорсервис»;
 - Веснин Андрей Анатольевич – Генеральный директор ОАО «Обьэлектромонтаж»;
 - Капустин Валентин Аркадьевич - Заместитель Генерального директора ООО Строительный холдинг «СЕВЕР-СТРОЙ ИНВЕСТ»;
 - Сторожук Николай Каллиникович – Генеральный директор ООО «Сибпромстрой»;
 - Галямов Рустам Ахмедович - Первый заместителя директора казенного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Управление капитального строительства».
По пятому вопросу повестки дня: Избрание тайным голосованием руководителя постоянно действующего коллегиального органа управления Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «ЮграСтрой» (Председателя Правления СРО НП «ЮграСтрой»).
Выступил: Фомагин Валерий Борисович – Генеральный директор СРО НП «ЮграСтрой»:
1) С пояснениями по вопросам избрания руководителя постоянно действующего коллегиального органа управления (Председателя Правления СРО НП «ЮграСтрой») и пояснением по порядку голосования.

2) Информацией о решении Правления Партнерства (Протокол от 29.03.12 № 90) о выдвижении кандидатуры Вайсбурта А.М. на должность руководителя постоянно действующего коллегиального органа управления (Председателя Правления СРО НП «ЮграСтрой»).

Решили: На основании Протокола Счетной комиссии 9 Общего собрания членов СРО НП «ЮграСтрой» от 20 апреля 2012 года (Приложение № 3 к Протоколу) избрать руководителем постоянно действующего коллегиального органа управления Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «ЮграСтрой» (Председателем Правления СРО НП «ЮграСтрой) сроком на 2 года Вайсбурта Александра Михайловича, Президента ЗАО «Строительная компания ВНСС».
По шестому вопросу повестки дня: Утверждение годового отчета               и годового бухгалтерского баланса Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «ЮграСтрой» за 2011 год
Выступил: Фомагин Валерий Борисович – Генеральный директор СРО НП «ЮграСтрой» с пояснениями и ответами на вопросы по годовому отчету и бухгалтерскому балансу Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «ЮграСтрой» за 2011 год.

Решили: Утвердить годовой отчет и годовой бухгалтерский баланс Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «ЮграСтрой» за 2011 год: доходы – 41 785 000 руб., расходы – 45 818 418 руб. (Приложение № 4 к Протоколу).
Голосовали:

За - 320;

Против - 0;

Воздержалось – 0

Единогласно

По седьмому вопросу повестки дня: Утверждение финансового плана (сметы) Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «ЮграСтрой» на 2012 год.
Выступил: Фомагин Валерий Борисович – Генеральный директор СРО НП «ЮграСтрой» с пояснениями и ответами на вопросы по финансовому плану (смете) Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «ЮграСтрой» на 2012 год.
Решили: Утвердить финансовый план (смету) Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «ЮграСтрой» на 2012 год: предполагаемые доходы – 36 120 000 руб., предполагаемые расходы – 43 633 666 руб. (Приложение № 5 к Протоколу).

Голосовали:

За - 320;

Против - 0;

Воздержалось - 0;

Единогласно

По восьмому  вопросу повестки дня: Внесение изменений в «Требования к выдаче свидетельств о допуске к работам, связанным со строительством, реконструкцией и капитальным ремонтом особо опасных, технически сложных объектов капитального строительства, оказывающим влияние на безопасность указанных объектов, выдачу Свидетельств о допуске к которым осуществляет Саморегулируемая организация Некоммерческое партнерство «ЮграСтрой».
Выступил: Фомагин Валерий Борисович – Генеральный директор СРО НП «ЮграСтрой» с информацией о необходимости внесения изменений                в «Требования к выдаче свидетельств о допуске к работам, связанным со строительством, реконструкцией и капитальным ремонтом особо опасных, технически сложных объектов капитального строительства, оказывающим влияние на безопасность указанных объектов, выдачу Свидетельств о допуске к которым осуществляет Саморегулируемая организация Некоммерческое партнерство «ЮграСтрой» для приведения в соответствие с приказами  Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 29.01.2007 года № 37, от 12.07.2010 года № 591.
Решили: Внести изменения в «Требования к выдаче свидетельств о допуске к работам, связанным со строительством, реконструкцией и капитальным ремонтом особо опасных, технически сложных объектов капитального строительства, оказывающим влияние на безопасность указанных объектов, выдачу Свидетельств о допуске к которым осуществляет Саморегулируемая организация Некоммерческое партнерство «ЮграСтрой» утвержденные решением Общего собрания членов Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «ЮграСтрой» от «19» марта 2010 года Протокол № 4 утвердив их в новой редакции (Приложение № 6 к Протоколу).

Голосовали:

За - 320;

Против - 0;

Воздержалось – 0;

Единогласно

По девятому вопросу повестки дня: Внесение изменений в положение «О компенсационном фонде Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «ЮграСтрой».
Выступил: Фомагин Валерий Борисович – Генеральный директор СРО НП «ЮграСтрой» с информацией о необходимости внесения изменений в положение «О компенсационном фонде Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «ЮграСтрой» в целях уточнения отдельных положений устанавливающих порядок, сроки и основания для внесения средств в компенсационный фонд СРО НП «ЮграСтрой».
Решили: Внести изменения в положение «О компенсационном фонде Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «ЮграСтрой» утвержденное решением Общего собрания членов Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «ЮграСтрой» от 09 августа 2010 года  Протокол № 7 утвердив его в новой редакции (Приложение № 7 к Протоколу).

Голосовали:
За - 320;

Против - 0;

Воздержалось – 0;

Единогласно

По десятому вопросу повестки дня: Утверждение стандартов Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «ЮграСтрой».
Выступил:
Фомагин Валерий Борисович – Генеральный директор СРО НП «ЮграСтрой». С предложением об утверждении стандарта Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «ЮграСтрой» СТО 050 НОСТРОЙ 2.33.6-2012 ПРАВИЛА ПОДГОТОВКИ К СДАЧЕ-ПРИЕМКЕ И ВВОДУ В ЭКСПЛУАТАЦИЮ ЗАКОНЧЕННЫХ СТРОИТЕЛЬСТВОМ ЖИЛЫХ ЗДАНИЙ методом идентичности к стандарту СТО НОСТРОЙ 2.33.6-2011.
Пояснил порядок принятия и действия стандартов саморегулируемых организаций.
Решили:
1. Утвердить в качестве стандарта Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «ЮграСтрой» методом идентичности к стандарту СТО НОСТРОЙ 2.33.6-2011 и ввести в действие с 20 октября 2012 года следующий стандарт - СТО 050 НОСТРОЙ 2.33.6-2012 ПРАВИЛА ПОДГОТОВКИ К СДАЧЕ-ПРИЕМКЕ И ВВОДУ В ЭКСПЛУАТАЦИЮ ЗАКОНЧЕННЫХ СТРОИТЕЛЬСТВОМ ЖИЛЫХ ЗДАНИЙ (Приложение № 8)

2. Генеральному директору СРО НП «ЮграСтрой» Фомагину Валерию Борисовичу обеспечить:

 - уведомление Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору в течении трех дней с момента принятия решения

Срок до 24.04.2012 года.

 - оформление принятого стандарта в соответствии с разделом 3 «Рекомендаций по методам применения, обозначения и оформлению СТО НОСТРОЙ в качестве стандарта самрегулируемых организаций».

Срок до 20. 07.2012 года.

 - членов СРО НП «ЮграСтрой» электронной копией принятого стандарта.

Срок до 20.08.2012 года.

Голосовали:

За - 320;

Против - 0;

Воздержалось – 0;

Единогласно

Председатель Общего собрания членов

Саморегулируемой организации

Некоммерческое партнерство

«ЮграСтрой»

В.Б. Фомагин
Секретарь Общего собрания членов

Саморегулируемой организации

Некоммерческое партнерство

«ЮграСтрой»

А.А. Васильченко